
Příloha č. 2 (k žádosti o vydání průkazu Senior taxi) 

 

Průkaz Senior taxi 

 

1. Průkaz je nepřenosný, platí pouze pro uživatele  
 
2. Žádost je dispozici k vyzvednutí na Městském úřadu v Novém Sedle, Masarykova 502,             
   v podatelně. 
 
3. Vyplněná žádost se odevzdává v budově Městského úřadu v Novém Sedle, Masarykova  502,  
    hospodářsko-správní odbor, kancelář č. 8  
      
K žádosti je nutné: - předložit k ověření platný občanský průkaz,  
                               - odevzdat svou aktuální fotografii o rozměru 3,5 x 4,5 cm,  
                               - držitelé průkazu ZTP/P předloží tento průkaz k ověření                                 
 
4. Žadatel o vydání průkazu podpisem na žádosti stvrdí svůj souhlas se zpracováváním      
osobních údajů pro účely administrace související s průkazem.  
 
5.  Žádost může vyřídit za žadatele osoba blízká na základě písemné plné moci, uzavřené mezi                
zmocnitelem (senior, držitel průkazu ZTP/P) a zmocněncem (ten, který žádost vyřizuje,  osoba 
blízká). Plná moc nemusí být úředně ověřena a zůstává přílohou žádosti. Z plné moci  musí být 
zřejmé, kdo je zmocněnec a kdo zmocnitel, dále, že se plná moc uděluje k vyřizování    žádosti 
o průkaz Senior Taxi. U zmocněnce i zmocnitele musí být uvedeno –  jméno, příjmení, datum 
narození, trvalé bydliště, číslo občanského průkazu, vlastnoruční podpis. 
 
 Zmocněnec při odevzdání vyplněné žádosti:  
  - předloží k ověření svůj občanský průkaz,  
  - předloží k ověření občanský průkaz osoby, za kterou vyřizuje žádost,  
  - odevzdá aktuální fotografii žadatele o průkaz o rozměru 3,5 x 4,5 cm,  
  - odevzdá plnou moc.  
 
6. Při odevzdání vyplněné a podepsané žádosti na Městský úřad Nové Sedlo pracovnice     
zkontroluje přiložené přílohy a pravdivost vyplněných údajů. K přijetí žádosti je nutné mít     
kompletní veškeré shora uvedené náležitosti. 
 
7. Dále se prověří u přijaté žádosti bezdlužnost žadatele vůči městu Nové Sedlo. 
     
Za předpokladu, že se jedná o dlužníka vůči městu Nové Sedlo, je jeho žádost o průkaz     
zamítnuta. Žadatel o tomto obdrží písemné vyrozumění. 



Pokud žadatel splňuje všechny uvedené skutečnosti, je mu vydán průkaz Senior taxi. O této 
skutečnosti je vyrozuměn telefonicky. Poté se telefonicky vzájemně dohodnou o předání 
průkazu. 
 
8. Povinnosti držitele průkazu:  
 

 pokud držitel průkazu přestane plnit některou z daných podmínek pro jeho vydání               
(změna trvalého pobytu, skončena platnost průkazu ZTP/P, dluh vůči městu Nové               
Sedlo) je povinen oznámit tuto skutečnost a průkaz vrátit do 8 dnů Městskému úřadu  

               v Nové Sedle 
 

 v případě ztráty či odcizení průkazu tuto skutečnost oznámit do 8 dnů Městskému 
úřadu v Novém Sedle, formou čestného prohlášení a podat novou žádost o průkaz se 
všemi náležitostmi. 

 
 
 
 
 
 
 
 


